ПРОТОКОЛ № 15/10
заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Некоммерческое партнерство по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее - НП «Большая Волга»)
Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Дата проведения: 03 декабря 2010 г.
Место проведения: Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: 15:00
Дата составления протокола:03 декабря 2010 г.
Председатель Совета: Петров М.В.
В заседании приняли участие 6 членов Совета: Петров М.В., Бастрыкина Е.Е., Иванков Д.И., Лисовол С.Ю.,               Савин А.И., Назаркин С.Ю.
Секретарь Совета: Лисовол С.Ю.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные: Исполнительный директор НП «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна, Директор филиала НП «Большая Волга» в г. Рязань Шамонин Николай Петрович, Директор филиала НП «Большая Волга» в г. Тамбов Урюпин Николай Нефедович
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
2. Назначение даты, времени и места проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга».

3. Утверждение внутренних локальных актов (положений) НП «Большая Волга».

4. Организационные вопросы.

Вопрос № 1: По первому вопросу поступило предложение утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	За

	Савин А.И.
	За

	Назаркин С.Ю.
	За

	Бастрыкина Е.Е.
	За

	Иванков Д.И
	За

	Лисовол С.Ю.
	За

 Итого:

	«За» -6

	«Против» -0

	«Воздержался» -0

Решение принято:

	«За» -6

	«Против» -0

	«Воздержался» -0

Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Вопрос № 2: По второму вопросу повести дня выступила Афанасьева Лариса Михайловна и сообщила, что в соответствии с внесенными изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации 240-ФЗ от 27 июля 2010 года, вступившими в силу 2 августа 2010 г., необходимо внести изменения в Устав НП «Большая Волга», (Стандарт саморегулирования) Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга», а также в другие внутренние документы (положения) НП «Большая Волга».
Слушали Афанасьеву Ларису Михайловну, которая предложила назначить дату, время и место проведения внеочередного Общего собрания НП «Большая Волга».
Поступило предложение определить:

1) Статус Общего собрания: внеочередное;

2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания: 15 декабря 2010г., г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;
3) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

1. Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания.

2. Внесение изменений в (Стандарт саморегулирования) Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга».
3. Внесение изменений в Устав НП «Большая Волга».
4. Внесение изменений в Положение о компенсационном фонде НП «Большая Волга».

5. Утверждение Регламента созыва и проведения Общего собрания членов НП «Большая Волга».
6. Внесение изменений в Положение о членстве  НП «Большая Волга»

7. Досрочное прекращение полномочий члена Совета НП «Большая Волга»
8. Избрание нового члена Совета НП «Большая Волга».

9. Внесение изменений в Положение о страховании НП «Большая Волга»

10. Внесение изменений в Положение об обеспечении имущественной ответственности НП «Большая Волга».

11. Организационные вопросы.

4) Способ извещения членов Партнерства: опубликование объявления на сайте Партнерства в сети Интернет;

5) Порядок голосования по вопросам повестки дня: открытое, за исключением вопросов 7,8 – тайное.

6) Лицо, уполномоченное на организацию проведения внеочередного Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

7) С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
Решение, поставленное на голосование: Утвердить:
1) Статус Общего собрания: внеочередное;

2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания: 15 декабря 2010г., г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;

3) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

                        1.     Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания.

2.  Внесение изменений в (Стандарт саморегулирования) Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга».

3. Внесение изменений в Устав НП «Большая Волга».

4. Внесение изменений в Положение о компенсационном фонде НП «Большая Волга».

5. Утверждение Регламента созыва и проведения Общего собрания членов НП «Большая Волга».

6. Внесение изменений в Положение о членстве  НП «Большая Волга»

7. Досрочное прекращение полномочий члена Совета НП «Большая Волга»

8. Избрание нового члена Совета НП «Большая Волга».

9. Внесение изменений в Положение о страховании НП «Большая Волга»

10. Внесение изменений в Положение об обеспечении имущественной ответственности НП «Большая Волга».

11. Организационные вопросы.

4) Способ извещения членов Партнерства: опубликование объявления на сайте Партнерства в сети Интернет;

5) Порядок голосования по вопросам повестки дня: открытое, за исключением вопросов 7,8 – тайное.

6) Лицо, уполномоченное на организацию проведения Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

7) С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
Итоги голосования:

	Петров М.В.
	За

	Савин А.И.
	За

	Назаркин С.Ю.
	За

	Бастрыкина Е.Е.
	За

	Иванков Д.И
	За

	Лисовол С.Ю.
	За

 Итого:

	«За» -6

	«Против» -0

	«Воздержался» -0

Решение принято:

	«За» -6

	«Против» -0

	«Воздержался» -0

Принятое решение: Утвердить:
1) Статус Общего собрания: внеочередное;

2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания: 15 декабря 2010г., г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;

3) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

                        1.     Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания.

2. Внесение изменений в (Стандарт саморегулирования) Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга».

3. Внесение изменений в Устав НП «Большая Волга».

4. Внесение изменений в Положение о компенсационном фонде НП «Большая Волга».

5. Утверждение Регламента созыва и проведения Общего собрания членов НП «Большая Волга».

6. Внесение изменений в Положение о членстве  НП «Большая Волга»

7. Досрочное прекращение полномочий члена Совета НП «Большая Волга»

8. Избрание нового члена Совета НП «Большая Волга».

9. Внесение изменений в Положение о страховании НП «Большая Волга»

10. Внесение изменений в Положение об обеспечении имущественной ответственности НП «Большая Волга».

11. Организационные вопросы.

4) Способ извещения членов Партнерства: опубликование объявления на сайте Партнерства в сети Интернет;

5) Порядок голосования по вопросам повестки дня: открытое, за исключением вопросов 7,8 – тайное.

6) Лицо, уполномоченное на организацию проведения Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

7) С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
Вопрос № 3  По третьему вопросу было предложено утвердить следующие внутренние Положения и другие документы:

1. Положение о порядке выдачи сведений из реестра
2. форму справки об истории свидетельства о допуске
3. форму уведомления об отсутствии информации в реестре
4. Положение о взаимодействии центрального офиса и филиалов НП «Большая Волга»
5. Изменения в Положение о порядке ведения реестра членов НП «Большая Волга»
6. Разное.
Решение, поставленное на голосование: Утвердить следующие внутренние Положения и другие документы:

1. Положение о порядке выдачи сведений из реестра

2. форму справки об истории свидетельства о допуске
3. форму уведомления об отсутствии информации в реестре
4. Положение о взаимодействии центрального офиса и филиалов НП «Большая Волга»
5. Изменения в Положение о порядке ведения реестра членов НП «Большая Волга»
6. Разное.
Итоги голосования:

	Петров М.В.
	За

	Савин А.И.
	За

	Назаркин С.Ю.
	За

	Бастрыкина Е.Е.
	За

	Иванков Д.И
	За

	Лисовол С.Ю.
	За

 Итого:

	«За» -6

	«Против» -0

	«Воздержался» -0

Решение принято:

	«За» -6

	«Против» -0

	«Воздержался» -0

Принятое решение: Утвердить следующие внутренние Положения и другие документы:

1. Положение о порядке выдачи сведений из реестра

2. форму справки об истории свидетельства о допуске
3. форму уведомления об отсутствии информации в реестре
4. Положение о взаимодействии центрального офиса и филиалов НП «Большая Волга»
5. изменения в Положение о порядке ведения реестра членов НП «Большая Волга»
6. Разное.
	Председатель Совета

	М.В. Петров

	Секретарь Совета
	С.Ю. Лисовол

2